Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.10.2023

                  ( 412
г. Сальск

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 25.10.2018 № 791 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие культуры»»
На основании Решения Собрания депутатов Сальского городского поселения от 27.12.2022 № 110 «О бюджете Сальского городского поселения Сальского района на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов», распоряжения Министерства культуры Российской Федерации от 03.11.2020              № Р-1459 «О внесении изменений в распоряжение Министерства культуры Российской Федерации от 16.10.2020 № Р-1358 «О методологии расчета показателя «Число посещений культурных мероприятий», в соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 №180 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», в связи с необходимостью корректировки отдельных программных мероприятий, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 25.10.2018 № 791 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие культуры», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его в сети Интернет на официальном сайте Администрации.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Ерохину Е.В.
Глава Администрации

Сальского городского поселения

И.И. Игнатенко
Верно: Начальник отдела
по общим и организационным вопросам

А.В. Хмельниченко
Постановление вносит

отдел по общим и организационным
вопросам Хмельниченко А.В.
Приложение
к постановлению

Администрации Сальского

городского поселения

от 27.10.2023 № 412
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Сальского городского поселения от 25.10.2018 № 791 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие культуры»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры»:

1.1. Подраздел «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Целевые

показатели муниципальной

программы
	-

	увеличение числа посещений культурных мероприятий (культурно-досуговые учреждения, библиотеки);
доля объектов культурного наследия Сальского городского поселения, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в собственности Сальского городского поселения.

1.2. Подраздел «Целевые показатели подпрограммы 1» изложить в редакции:

	«Целевые

показатели

подпрограммы 1
	-
	число посещений культурных мероприятий (культурно-досуговые учреждения, библиотеки);
темп роста числа посещений культурных мероприятий (культурно-досуговые учреждения, библиотеки);
количество культурно-досуговых формирований;
количество пользователей в библиотечных учреждениях;
количество выданных документов из фондов библиотек;
доля объектов культурного наследия Сальского городского поселения, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в собственности Сальского городского поселения;
соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области.

2. В разделе 1 приложения № 1 к муниципальной программе Сальского городского поселения «Развитие культуры»:

2.1. Пункт 1.1. изложить в редакции:
	1.1.
	Показатель 1. Увеличение числа посещений культурных мероприятий (культурно-досуговые учреждения, библиотеки)
	ведом​ствен​ный
	процен​тов по отношению к 2019 году
	-
	-
	-
	-
	100
	110
	120
	140
	180
	200
	220
	240
	260
	300

	2.2. Пункты 1.1,1.2 изложить в редакции:

	2.1.
	Показатель 1.1.

Число посещений культурных мероприятий (культурно-досуговые учреждения, библиотеки)
	ведомственный
	посещений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	71823

	82619

	106224

	118026

	129829

	141631

	153434

	177039

	2.2.
	Показатель 1.2.

Темп роста числа посещений культурных мероприятий (культурно-досуговые учреждения, библиотеки)
	ведом​ствен​ный
	процен​тов по отношению к 2019 году
	-
	-
	-
	-
	0
	10
	20
	40
	80
	100
	120
	140
	160
	200

Начальник отдела по общим и организационным вопросам                                                               А.В. Хмельниченко [image: image1.png]

3